
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63

10 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,67410 στρ. στη 
θέση «Καλύβια Δάμου» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δημόσι−
ου Δασικού Συμπλέγματος «Δυτικά Ποταμού Νέ−
στου», Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22.867,48 τ.μ. στη 
θέση «Μελισσόμανδρα» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δημόσι−
ου Δασικού Συμπλέγματος «Δυτικά Ποταμού Νέ−
στου», Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. ........... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 17,58221 στρ. στη 
θέση «Κουρί» Τ.Κ Δασωτού, Δημόσιου Δασικού 
Συμπλέγματος «Εξοχής − Λευκογείων», Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας. ..................................................... 3

Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης επεξεργα−
σμένων λυμάτων του Δήμου Κύθνου. ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1142 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,67410 στρ. στη 

θέση «Καλύβια Δάμου» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δημόσιου 
Δασικού Συμπλέγματος "Δυτικά Ποταμού Νέστου", 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979 (Α΄ 289) "Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" σε συνδυασμό 
με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003, όπως σήμερα 
ισχύει, 

γ) του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) "περί Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης".

δ) Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) "Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις"

ε) Του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

στ) του Π.δ. 142/2010 (Β΄ 235) "Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης". 

ζ) Την πράξη 4/6−2−2015 του υπουργικού συμβουλίου 
(Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

2. Την αριθμ. οικ. 99386/6−11−2014 (Β΄ 3105) απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα".

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
"περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις".

8. Την αριθ. 836/25−1−2016 εισήγηση του Δασαρχείου 
Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο−
ντος, δημόσια έκταση 18,67410 στρ. στη θέση «Καλύβια 
Δάμου» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε 
Δράμας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της δια άλλο 
σκοπό και η οποία − προ της καταστροφής της − κα−
ταλαμβανόταν από δασική βλάστηση Μαύρης Πεύκης, 
Δρυός και Σημύδας. Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει εντός 
του Δ.Τ 31ε του Δημόσιου Δασικού Συμπλέγματος "Δυ−
τικά Ποταμού Νέστου" και υπάγεται στις διατάξεις του 
Ν. 998/1979 περί "Προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας" (289 Α΄).

Η πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ιδίου νό−
μου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 18,67410 στρ. 
απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, ... , Ι, Κ, 
Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000, με προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα 
χάρτη της περιοχής κλίμακας 1:500.000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.16 09:50:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



514 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Κορυφή με βράχο

Νότια: Δασική Έκταση

Ανατολικά: χαράδρα

Δυτικά: Ιδιωτικά αγροτεμάχια

Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με το 

άρθ. 1 (περιπτ. Ιδ του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) όπως 

ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (αρθ. 6 
του Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 515



516 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1141 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22.867,48 τ.μ. στη 

θέση «Μελισσόμανδρα» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δημόσιου 
Δασικού Συμπλέγματος "Δυτικά Ποταμού Νέστου", 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979 (Α΄ 289) "Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" σε συνδυασμό 
με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003, όπως σήμερα 
ισχύει, 

γ) του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) "περί Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης"

δ) Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) "Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις"

ε) Του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

στ) του Π.δ. 142/2010 (Β΄ 235) "Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης". 

ζ) Την πράξη 4/6−2−2015 του υπουργικού συμβουλίου 
(Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

2. Την αριθμ. οικ. 99386/6−11−2014 (Β΄ 3105) απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα".

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
"περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις"

8. Την αριθμ. 834/25−1−2016 εισήγηση του Δασαρχείου 
Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο−

ντος, δημόσια έκταση 22.867,48 τ.μ. στη θέση «Μελισ−
σόμανδρα» Τ.Κ Μικρομηλιάς, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε 
Δράμας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της δια άλλο 
σκοπό και η οποία − προ της καταστροφής της − κα−
ταλαμβανόταν από δασική βλάστηση Μαύρης Πεύκης, 
Δρυός και χορτολιβαδικές, φρυγανοσκεπείς εκτάσεις 
με άρκευθο, κρανιά και φρύγανα.

Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει εντός του Δ.Τ 31 β του 
Δημόσιου Δασικού Συμπλέγματος "Δυτικά Ποταμού Νέ−
στου" και υπάγεται στις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί 
"Προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας" (289 Α΄).

Η πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ιδίου νό−
μου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 22.867,48 τ.μ. 
απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ... Π, 
Ρ, Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000, με προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα 
χάρτη της περιοχής κλίμακας 1:500.000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δασική Έκταση
Νότια: Δασική Έκταση
Ανατολικά: Δασική Έκταση
Δυτικά: με ιδιωτικά αγροτεμάχια
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με 
το άρθ. 1 (περιπτ. Ιδ του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) 
όπως ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(αρθ.6 του Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 517



518 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1144 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 17,58221 στρ. στη 

θέση «Κουρί» Τ.Κ Δασωτού, Δημόσιου Δασικού Συ−
μπλέγματος "Εξοχής − Λευκογείων", Δήμου Κ. Νευ−
ροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979 (Α΄ 289) "Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" σε συνδυασμό 
με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003, όπως σήμερα 
ισχύει, 

γ) του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) "περί Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης"

δ) Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (Α΄ 45) "Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις"

ε) Του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

στ) του Π.δ. 142/2010 (Β΄ 235) "Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης". 

ζ) Την πράξη 4/6−2−2015 του υπουργικού συμβουλίου 
(Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

2. Την αριθμ. οικ. 99386/6−11−2014 (Β΄ 3105) απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα".

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
"περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις"

8. Την αριθμ. 20544/25−1−2016 εισήγηση του Δασαρχεί−
ου Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο−
ντος, δημόσια έκταση 17,58221 στρ. στη θέση «Κουρί» 
Τ.Κ Δασωτού, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της δια άλλο σκοπό και 
η οποία − προ της καταστροφής της − καταλαμβανό−
ταν από δασική βλάστηση Μαύρης Πεύκης, Δρυός και 
χορτολιβαδική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει εντός του Δ.Τ 49β του 
Δημόσιου Δασικού Συμπλέγματος "Εξοχής − Λευκογεί−
ων" και υπάγεται στις διατάξεις του Ν.998/1979 περί 
"Προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας" (289 Α΄).

Η πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ιδίου νό−
μου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 17,58221 στρ. 
απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ... Κ, 
Λ, Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5000, με προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα 
χάρτη της περιοχής κλίμακας 1:500.000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δασική Έκταση
Νότια: Δασική Έκταση
Ανατολικά: Δασική Έκταση
Δυτικά: αγρόκτημα Δασωτού
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με το 
άρθ. 1 (περιπτ. Ιδ του Ν.702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) όπως 
ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (αρθ. 6 
του Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 519



520 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 381 (4)
Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης 

επεξεργασμένων λυμάτων του Δήμου Κύθνου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α) A.N. 2520/40 "Περί Υγειονομικών Διατάξεων"
β) Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7−6−2010)
γ) Το Π.δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α΄/27−12−2010) "Περί ορ−

γανισμού της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου" όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

δ) Την αρ. 99942/8141/19−8−2015 απόφαση Περιφερει−
άρχη Ν. Αιγαίου "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντι−
περιφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα Ν. Αιγαίου", 

ε) Την Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη "Περί διάθε−
σης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων καθώς και 
τις τροποποιήσεις αυτής" και τις σχετικές εγκυκλίους, 

στ) Το αρ. πρωτ. 2512/27−8−15 αίτηση του Δήμου Κύ−
θνου, με συνημμένη μελέτη καθώς και η από Νοέμβριο 
του 2015 συμπληρωματική τεχνική έκθεση.

ζ) Την αρ. πρωτ. 3580/2−11−2015 απόφαση Αντιπεριφε−
ρειάρχη Ν. Αιγαίου Λεονταρίτη Γεώργιου "Συγκρότηση 
Επιτροπής για γνωμοδότηση σχετικά με καθορισμό υδά−
τινου αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων στη Νήσο 
Κύθνο", 

η) Το από 14−12−15 πρακτικό της επιτροπής που συ−
γκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 3580/2−11−2015 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σαν τόπο Τελικής Διάθεσης των Επε−
ξεργασμένων Βοθρολυμάτων του Δήμου Κύθνου, τη 
θέση "Θολάρια − Τζώρτζη" και στα ρέματα "Νερόφαμα" 
και "Κουρασμένου" όπως αυτή φαίνεται στα σχεδια−
γράμματα και αποσπάσματα χάρτη που συνοδεύουν 
την Τεχνική έκθεση. Η επιτροπή δεν έχει αντίρρηση 
με τα προτεινόμενα στην παραπάνω μελέτη εφόσον 
τηρούνται τα ισχύοντα από την κείμενη νομοθεσία σε 
ότι αφορά χωροταξικούς και περιβαλλοντικούς όρους.

α) Τα λύματα μετά τον πλήρη βιολογικό καθαρισμό 
θα εκβάλλουν στη θέση "Νερόφαμα" όπου θα γίνει δια−
μόρφωση της κοίτης για την αποφυγή διάβρωσης της. 

β) Η θέση του σημείου εκβολής και ο τρόπος θα είναι 
τέτοιος ώστε να εξασφαλίζεται η γρήγορη και καλή 
ανάμειξη με το νερό του αποδέκτη (όποτε υπάρχει) ή 
γρήγορη απορρόφηση και να μην δημιουργεί σηπτικές 
και αντιαισθητικές καταστάσεις.

γ) Θα υπάρχει κατάλληλη περίφραξη και τοποθέτηση 
ενημερωτικών πινακίδων σε δύο γλώσσες τουλάχιστον, 
σε όλο το μήκος του αποδέκτη όπου θα γίνεται η διά−
θεση των επεξεργασμένων λυμάτων, ώστε στην περιοχή 
να μην επιτρέπεται η πρόσβαση σε ανθρώπους και ζώα.

δ) Σε κάθε περίπτωση τα λύματα θα διατίθενται με 
τρόπο ώστε τα νερά του αποδέκτη να διατηρούν και 
μετά τη διάθεση των λυμάτων σε αυτά τα παρακάτω 
χαρακτηριστικά:

1. Να είναι χωρίς λύματα που δεν θα έχουν υποστεί 
αποτελεσματική επεξεργασία και απολύμανση

2. Δεν θα περιέχουν τοξικά ή επιβλαβή γενικά ελαιώδη 
χρωματισμένα απόβλητα, που μπορούν μεμονωμένα ή 
σε συνδυασμό να κάνουν τα νερά αυτά ακατάλληλα για 
τις προβλεπόμενες χρήσεις

3. Το διαλελυμένο οξυγόνο θα είναι τουλάχιστον 
5.0mg/l.

4. Άνευ εταίρων επιπλεοντων ή καθιζανόντων στερε−
ών, ελαίων, ή εναπόθεσης λάσπης προερχομένων από 
λύματα ή βιομηχανικά απόβλητα.

Επιπλέον τα λύματα μετά τη βιολογική επεξεργασία 
θα έχουν τα παρακάτω χαρακτηριστικά:

1. To B.O.D.5 δεν θα υπερβαίνει τα 25 mg/lit.
2. Μέση τιμή του πιθανού αριθμού κολοβακτηριοειδών 

(ΠΑΚ) σε κάθε αντιπροσωπευτική σειρά δειγμάτων θα 
είναι μικρότερη των 200 ανά 100 ml (ΠΑΚ<200/100 ml)

3. Η Ε.Coli θα είναι <200/100ml
4. Οι εντερόκοκκοι θα είναι <100cfu/100ml
5. Η τιμή του ΡΗ θα κυμαίνεται από 6 έως 9
6. Η θερμοκρασία να μην υπερβαίνει τους 30οC
7. Το χρώμα να μην είναι ορατό σε αραίωση 1:20 και 

σε στοιβάδα πάχους 10 cm
8. Αιωρούμενα ολικά στερεά μέχρι 35 mg/lit.
9. To C.O.D. να μην υπερβαίνει τα 125 mg/lit.
10. Λίπη και έλαια (ζωικά − φυτικά) επιτρεπτό όριο 

20 mg/lit.
11. Απορρυπαντικά (βιοδιασπάσιμα κατά 80%) μέχρι 

5 mg/lit.
12. Συνολικός Φωσφόρος Ρ, μέσο μέγιστο 10 mg/lit.
13. Συνολικό Άζωτο, μέσο μέγιστο 15 mg/lit.
Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επε−

ξεργασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση.
Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος από τις εγκατα−

στάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη.
Οι εγκαταστάσεις θα βρίσκονται σε τέτοια θέση ώστε 

να αποφεύγεται η δημιουργία κινδύνου ή έντονης όχλη−
σης και θα παίρνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την 
συντήρηση και καλή λειτουργία τους.

Τα ελάχιστα όρια μέσης ημερήσια παροχής των λυ−
μάτων που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη είναι τα ακό−
λουθα:

 ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΛΙΤΡΑ ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ
1. Κατοικίες 100
2. Ξενοδοχεία 150
3. Νοσοκομεία 200
4. Σχολεία Ημερήσια 50
5. Σχολεία Οικοτροφεία 100
6. Κατασκηνώσεις 75
Η κατασκευή του αγωγού θα γίνει σύμφωνα με τους 

κανόνες της τέχνης και της επιστήμης και θα ληφθούν 
υπόψη οι τοπικές χερσαίες γεωλογικές και γεωτεχνικές 
συνθήκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

  Ερμούπολη, 11 Φεβρουαρίου 2016

Ο Αντιπεριφερειάχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000631003160008*


